

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

公司董事及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是√否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币					
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	
营业收入	714,676,731.98	1.38	2,025,563,038.33	-20.93	
归属于上市公司股东的净利润	12,492,562.72	211.16	21,400,190.77	-74.93	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	24,513,937.75	1,085.07	-20,407,300.92	-132.11	
经营活动产生的现金流量净额	264,904,775.94	-784.20	-261,263,241.23	122.48	
基本每股收益(元/股)	0.011	175.00	0.019	-74.67	
稀释每股收益(元/股)	0.011	175.00	0.019	-74.67	
加权平均净资产收益率(%)	0.47	增加0.33个百分点	0.81	降低2.36个百分点	
	本报告期末		上年度末	本报告期末比上年年度末增减变动幅度(%)	
总资产	7,542,759,089.25		7,995,301,969.74	-5.66	
归属于上市公司股东的所有权益	2,555,606,455.98		2,678,694,131.19	-4.60	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

√适用□不适用

项目	金额	年初至报告期末金额	说明
非经常性损益明细项目			
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	-328,836.52	-216,858.6	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外	-2,401,264.47	2,427,618.72	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	-843,060.26	65,332,030.95	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	102,552.31	22,352.95	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	43,266.16	102,660.96	
减:所得税影响额	5,216,822.85	-5,600,458.09	
少数股东权益影响额(税后)	-13,810,875.50	-14,639,795.20	
合计	-12,021,375.03	47,447,491.69	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用√不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用□不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润,本报告期	211.16	主要系本年度7~9月份电力板块利润同比增加
归属于上市公司股东的净利润,年初至报告期末	-74.93	主要系本年度1~9月份光伏板块亏损
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,本报告期	1,085.07	主要系本年度7~9月份电力板块利润同比增加
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,年初至报告期末	-132.11	主要系本年度1~9月份光伏板块亏损
经营活动产生的现金流量净额,本报告期	-784.20	主要系本年度7~9月份电力板块现金流量同比减少
经营活动产生的现金流量净额,年初至报告期末	122.48	主要系光伏板块购买商品、接受劳务支付的现金同比增加
基本每股收益(元/股),本报告期	175	主要系本年度7~9月份电力板块利润同比增加
基本每股收益(元/股),年初至报告期末	-74.67	主要系本年度1~9月份光伏板块亏损
稀释每股收益(元/股),本报告期	175	主要系本年度7~9月份电力板块利润同比增加
稀释每股收益(元/股),年初至报告期末	-74.67	主要系本年度1~9月份光伏板块亏损

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股						
报告期末普通股股东总数	54,955	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	不适用			
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)						
股东名称	股东性质	持股数量	持 股 比 例(%)	持有有限售条件股份数量	质押、冻结及冻结情况	股份状态
					数量	
范建刚	境内自然人	216,292,300	18.94	0	无	
范立义	境内自然人	180,731,250	15.82	0	无	
唐山工业控股集团有限公司	国有法人	144,680,675	12.67	0	质押	72,340,337
范岳英	境内自然人	35,518,275	3.11	0	无	
常熟风范电力设备股份有限公司回购专用证券账户	其他	26,814,100	2.35	0	无	
上海伊路私募基金管理有限公司-红玺隆基金	境内非国有法人	20,400,000	1.79	0	无	
香港中央结算有限公司	国有法人	9,821,594	0.86	0	无	
邵友喜	境内自然人	5,394,600	0.47	0	无	
戴文辉	境内自然人	4,436,700	0.39	0	无	
陈利军	境内自然人	3,628,000	0.32	0	无	
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份)						
股东名称	持有无限售条件流通股的数量			股份种类及数量		
				股份种类	数量	
范建刚		216,292,300		人民币普通股	216,292,300	
范立义		180,731,250		人民币普通股	180,731,250	
唐山工业控股集团有限公司		144,680,675		人民币普通股	144,680,675	
范岳英		35,518,275		人民币普通股	35,518,275	
常熟风范电力设备股份有限公司回购专用证券账户		26,814,100		人民币普通股	26,814,100	
上海伊路私募基金管理有限公司-红玺隆基金		20,400,000		人民币普通股	20,400,000	
香港中央结算有限公司		9,821,594		人民币普通股	9,821,594	
邵友喜		5,394,600		人民币普通股	5,394,600	
戴文辉		4,436,700		人民币普通股	4,436,700	
陈利军		3,628,000		人民币普通股	3,628,000	
上述股东关联关系或一致行动的说明						
股东范建刚和股东范立义系父子关系,股东范建刚和股东范岳英系表兄弟关系,三人合计持有公司37.87%的股份。未知其他股东是否存在关联关系,也未知是否属于一致行动人。						
前10名股东及前10名无限售股东参与融资融券业务及转融通业务的情况说明(如有)						
不适用						

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用√不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用√不适用

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

□适用√不适用

四、季度财务报表

(一)审计意见类型

□适用√不适用

(二)财务报表

合并资产负债表			
2025年9月30日			
编制单位:常熟风范电力设备股份有限公司			
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计			
项目	2025年9月30日	2024年12月31日	
流动资产:			
货币资金	1,572,833,125.13	1,916,969,211.13	
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产		332,653,960.99	
衍生金融资产			
应收票据	237,369,702.05	282,729,562.72	
应收账款	854,845,685.19	1,035,970,655.94	

华泰柏瑞基金管理有限公司

关于华泰柏瑞中证韩交所中韩半导体交易型开放式指数证券投资基金(QDII)二级市场交易价格溢价风险提示公告

近期,华泰柏瑞基金管理有限公司(以下简称“本公司”)旗下华泰柏瑞中证韩交所中韩半导体交易型开放式指数证券投资基金(QDII)(扩位证券简称:中韩半导体ETF,交易代码:513130,以下简称“本基金”)二级市场交易价格明显高于基金份额参考净值,出现较大幅度溢价。特此提示投资者关注二级市场交易价格溢价风险,投资者如果盲目投资,可能遭受重大损失。本基金后续二级市场价格溢价幅度未有效回落,本基金有权采取向上海证券交易所申请盘中临时停牌、延长停牌时间等措施以向市场警示风险,具体以届时公告为准。

本公司特别提醒投资者提示如下:

一、本基金为交易型开放式基金,投资者可在二级市场交易本基金,也可以申购、赎回本基金。本基金二级的交易价格,除了基金份额净值变化的因素外,还会受到市场供求关系、系统性风险、流动性风险等其他因素的影响,可能使投资者面临损失。

二、截至目前,本基金运作正常且无应披露而未披露的重大信息,基金管理人将严格按照法律法规及基金合同的规定进行运作投资,履行信息披露义务。

风险提示:

基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产,但不保证基金一定盈利,也不保证最低收益。基金的过往业绩及其净值高低并不预示其未来业绩表现。基金管理人提醒投资者基金投资的“买者自负”原则。

投资者投资本基金前应认真阅读该基金合同、招募说明书等法律文件,了解拟投资基金的风险收益特征,并根据自身投资目的、投资期限、投资经验、资产状况等判断基金是否和投资者的风险承受能力相匹配。

信息披露

Disclosure B573

常熟风范电力设备股份有限公司

2025 第三季度 报告

应收账款融资	15,766,457.92	89,549,678.18
预付款项	232,397,400.93	99,526,234.27
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	76,679,428.57	71,260,882.01
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存资产	1,021,491,523.65	920,515,699.47
其中：长期资源		
金融资产		
持有待售资产	645,369,336.33	564,431,953.70
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	44,641,485.35	52,428,245.60
流动资产合计	4,701,334,145.12	5,366,035,994.09
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	141,478,240.19	98,652,407.99
其他权益工具投资	8,735,834.46	8,735,834.46
其他非流动金融资产	1,134,667.09	1,134,142.49
投资性房地产	117,206,080.45	122,803,736.27
固定资产	1,499,665,611.50	1,327,014,020.98
在建工程	35,069,925.13	62,111,150.67
生产性生物资产		